REGLAS DEL REDONDEO
Para redondear nimeros se deben seguir las siguientes reglas:
* Cuando el digito a eliminarse es menor a 5, el ditimo digito retenido no cambia.
Cuando el digito a eliminarse es mayor o igual a 5, el ultimo digito retenido se aumenta en una unidad.

EJEMPLOS OBSERVA EL SIGUIENTE VIDEO

EJEMFPLOS
Redondear a dos cifras sigwificativas

45006 o 14l
6,895 < 6.9
"1/553 e 4,6

PRACTICA - REDONDEO

Después de ver los ejemplos, debes poner en practica tus conocimientos.

1. REDONDEAR CON 3 CIFRAS SIGNIFICATIVAS:

43.6790
65,89
8,7567
7,909
5,6234
4,2319
65,5466
12,345
89,903
6,4356
78,54689
73,5689
12,658
45,234
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